Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 566/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de julho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 559/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

) Em resposta ao Requerimento nº 559/2022, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada no
dia 28 de junho de 2022, informamos:

1, 3 e 4 - Eventuais faltas de água que ocorrem na região citada são
consequências de manutenções preventivas e reparadoras, que quando agendadas são
sempre divulgadas, conforme estabelece a Resolução da ARES-PCJ.

2 - O DAE não tem conhecimento que a falta de água é quase diária, uma vez
que o abastecimento está normal para esses bairros. Seria de bom alvitre apontar
pormenorizadamente os endereços nos quais ocorre a falta de água diária e, inclusive,
sugerimos que o munícipe/usuário procure pela autarquia e relate a situação, registrando,
assim, a ocorrência.

5 - O DAE não identifica problema pontual naqueles bairros.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.   PATRÍCIA REGINA MARQUES
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE

S. BARBARA DOESTE A)
E

ON DATA: 18/07/2022
Fe HORA: 15:48 =
ON “RespostaNº7aoRequerimentoNº559/20:O qutoria: Secretaria Municipal de Govern
o Assunto: Requer informações sobre as

WE q— constantes falta d água nos bairrosLa Jd. América e Vila Alves, neste
Q Chave: 45797

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000